

**Kalendarium prac
za miesiąc październik 2024 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/ustalenia
LUBUSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS październik 2024			
	30.10.2024	<p>1. Transformacja energetyczna w województwie lubuskim:</p> <ul style="list-style-type: none"> – rozwój odnawialnych źródeł energii – OZE (omówienie potencjału i obecnych inwestycji w energię wiatrową, słoneczną oraz biomasę. Przedstawienie planów na przyszłość, w tym projektów mających na celu zwiększenie udziału OZE w regionie – plany łączenia grup energetycznych, wydziałania aktywów węglowych, umów społecznych na okoliczność transformacji oraz harmonogramów realizacji tych działań), – zwiększenie efektywności energetycznej i dekarbonizacja przemysłu (działania podejmowane w regionie w celu poprawy efektywności energetycznej, modernizacji infrastruktury oraz redukcji emisji CO2 w sektorze przemysłowym), – odmrażanie cen energii elektrycznej (harmonogram odmrażania cen energii elektrycznej oraz działań osłonowych). <p>2. Bezpieczeństwo energetyczne Polski w kontekście województwa lubuskiego i Zielonego Ładu:</p> <ul style="list-style-type: none"> – rola województwa lubuskiego w krajowym bezpieczeństwie energetycznym (analiza znaczenia regionu dla stabilności dostaw energii w Polsce, w tym współpracy transgranicznej z 	

		<p>Niemcami oraz rozwoju infrastruktury energetycznej),</p> <ul style="list-style-type: none"> - budowa elektrowni jądrowych w Polsce (lokalizacje, terminy, inwestorzy, źródła finansowania oraz ewentualne blokady ze strony Niemiec), - wyzwania i przyszłość transformacji energetycznej (przeгляд barier technologicznych, finansowych i społecznych w realizacji założeń Zielonego Ładu oraz perspektywy na najbliższe lata w kontekście regionalnym i krajowym), - "Zielony Ład" i polityka klimatyczna UE (zeroemisyjność budynków - ETS 2, dyrektywa budowlana, zakaz rejestracji samochodów spalinowych od 2035 roku oraz możliwości zamrożenia opłat za CO2 i złagodzenia obecnych planów). <p>3. Omówienie sytuacji związanej z likwidacją Radia Zachód S.A. oraz rozważenie dalszych działań WRDS w sprawie wsparcia pracowników i przyszłości rozgłośni.</p>	
Posiedzenia Prezydium WRDS			
październik 2024			
	07.10.2024	Rozpatrzenie sprawy związanej z rozkładem jazdy pociągów na trasie Zielona Góra Dworzec Główny – Wrocław Dworzec Główny w kontekście nowego rozkładu na rok 2024/2025”.	